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PROKURORIA E PERGJITHSHME
PROKURORIIPERGJITHSHEM

U R D H E R

Nr. t/f , date ,29.02.2016

"Per nje ndryshim ne rregulloren Nr.78, date 16.04. 2010 "Per kryerjen e inspektimit dhe
fillimin e procedimit disiplinor""

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.8737, date 12.02.2001 "Per organizimin dhe funksionimin e
Prokurorise ne Republiken e Shqiperise" (i ndryshuar), neni 8, pika 2, paragrafi "gj", pas njohjes
me mendimin e Keshillit te Prokurorise,

U R D H E R O J :

Ne rregulloren nr.78, date 16.04. 2010 "Per kryerjen e inspektimit dhe fillimin e procedimit
disiplinor be'het ky ndryshim:

Nenil

Ne nenin 6, pika 1 paragrafi "a" ndryshohet si me poshte:

"a- Inspektim i pergjithshem, i cili zhvillohet mbi baze'n e planifikimit vjetor te miratuar nga
Prokurori i Pergjithshem. Ky lloj kontrolli realizohet jo me pak se nje here ne tre vjet per 9do
prokuror te prokurorive prane gjykatave te shkalles se pare dhe gjykatave te apelit dhe ka si
synim njohjen dhe evidentimin e cilesise se akteve te prokurorit, si dhe problematikave te
hetimit, ushtrimit te ndjekjes penale, perfaqesimit te akuzes dhe ekzekutimit te vendimeve
penale.
a.l-Per prokuroret qe ushtrojne funksionet prane gjykatave te shkalles se pare, ky lloj inspektimi
kryhet duke perzgjedhur ne menyre rastesore 10 % te:

fashikujve te mosfillimit te procedimeve penale;
fashikujve te pushimit te procedimeve penale;
materialeve qe lidhen me kerkesat per caktimin e masave te sigurimit;

- kerkesave per gjykim;
konkluzioneve perfundimtare;

- ankimeve ndaj vendimeve te gjykates se bashku me fashikujt perkates;
- materialeve qe lidhen me ekzekutimin e vendimeve penale.
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a.2 Per prokuroret qe ushtrojne funksionet ne prokurorite prane gjykatave te apelit, ky lloj
inspektimi kryhet duke perzgjedhur ne menyre rastesore 10 % te:

fashikujve qe lidhen me konkluzionet perfundimtare te paraqitura nga prokurori para
gjykates se apelit;

- fashikujve qe lidhen me perkrahjen e ankimit te prokurorit te shkalles se pare;
- fashikujve qe lidhen me rekurset.

Perjashtohen nga perzgjedhja ne menyre rastesore rastet e heqjes dore te prokurorit te apelit nga
ankimet e prokuroreve te shkalles se pare si dhe rastet kur prokurori i apelit ka perkrahur
ankimin e te pandehurit, kontrolli i te cilave kryhet i plote.
a.3 Kur prokurori qe inspektohet pretendon se fashikujt e perzgjedhur nuk jane tregues te cilesise
se veprimtarise se tij profesionale, ka te drejte te kerkoje menjehere pas perzgjedhjes se
fashikujve te kontrollohen jo me pak se gjysma e fashikujve te perzgjedhura nga shorti rastesor,
sipas parasikimit ne shkronjen "a.l" te ketij neni, te cilat i zgjedh vete.
a. 4 Perzgjedhja, per sa te jete e mundur, duhet te siguroje kontrollin e te gjitha lloj eve te

9eshtjeve sipas grupveprave penale te shqyrtuara nga prokurori".
Kjo rregullore hyn ne fuqi menjehere.
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